

DZIEN-  
DEPARTA-  
KRAKO-



NIK  
MENTOWY  
WSKI.

N<sup>ro</sup> 26.

---

*Dnia 26go Listopada Roku 1812.*

---

<sup>13894</sup> *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Ogłaszając Dekret Najjaśniejszego Pana w Dreźnie dnia 30 Października 1812 roku zapadły, w słowach:

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.*

wPałacu Naszym w Dreźnie dnia 30 Mca Października r. 1812.

**F R E D E R Y K A U G U S T**

z Bożej Łaski Król Saski, Xiążę Warsz: &c. &c.

Zważywszy iż w teraźniejszym żydow położeniu, prowadzenie przez nich handlu, fabrykacyi i szynkowania trunkow staie się szkodliwem dla mieszkańcow Naszego Xięstwa Warszawskiego, a szczególnicy włościan, chcąc oraz przywieść familie żydow kie dotąd temi profesyami bawiące się, do pożyteczniejszych dla ogółu kraju zatrudnień, na przełożenie Ministra Naszego Policyi i po wysłuchaniu Naszej Rady Stanu, postanowiliśmy, i stano wiemy:

Ar.

Artykuł 1. Od dnia 1go Lipca tysiąc ośmset czternastego roku aż do  
 pokąd nie znajdziemy się dostatecznie powodowanemi do uczynienia iakowey  
 odmiany w ninieyszem postanowieniu, nie będzie wolno żydowi, ani żydo-  
 wce bądź w mieście, bądź na wsi handlować, fabrykować ani szynkować  
 żadnego gatunku trunkow, czy to pod właszem, czy pod cudzem imieniem,  
 czy na własny czy na cudzy rachunek, pod nazwiskiem kompaniow, faktio-  
 row, pomocników, służących, wyrobników, lub pod iakimkolwiek bądź  
 tytułem. Nie będzie wolno również mieszkać żydom po karczmach, szynkach  
 lub browarach.

Art: 2. Uchybiający powyższym przepisom nie tylko podpadną utra-  
 cie posiadanych przez siebie trunkow na rzecz Skarbu, ale nadto do opłaty  
 podwoyney ich wartości dla delatora będą zmuszeni.

Art: 3. Każdy iakiegokolwiek bądź innego wyznania, pomagający ży-  
 dowi do prowadzenia profesyi w Artykule 1. wymienionej, czy to przez u-  
 dzielenie mu swego imienia, czy przez przypuszczenie do współki, czyli do  
 posługi, oddawanie na skład lub przechowywanie trunkow, podpadnie ro-  
 wnymże karom w Artykule 2. zastrzeżonym.

Art: 4. Każdy Urzędnik dopuszczający przestąpienia powyższych prze-  
 pisow, będzie w miarę winy po przekonaniu ukaranym, a nawet z urzędu na-  
 tychmiast złożonym, w szczególności zaś Podprefekci i Woyci po wsiach,  
 Burmistrze, Kommissarze Cyrkułowi lub Urzędnicy Policji po miastach, bę-  
 dą oprócz tego odpowiedzialnemi z własnych majątkow za uiszczenie kary w  
 Artykule 2. obostrzonej; jeżeli w ich obwodzie okaże się iakie przestąpienie  
 powyższych przepisow, o któremby natychmiast Władzy wyższej niedoniesli,  
 w czem składanie się niewiadomością za żadną wymowkę przyjętem nie będzie.

Art: 5. Wolno jest właścicielowi gorzelni trzymać w swej służbie żyda  
 jako palacza czyli gorzelnika, który uważany jako rzemieślnik nie może ani  
 szynkować, ani przedawać, ani na siebie wyrabiać trunkow, pod temi samemi  
 karami, iakie wyżej są wyliczone. Utrzymanie żydow iako palaczow czyli  
 gorzelnikow jest tylko pozwolonem aż do pierwszego Lipca roku tysiąc osm-  
 set piętnastego.

Wykonanie niniejszego Dekretu, który w Dzienniku Praw ma być u-  
mieszczony, Ministrom Naszym Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST

Zgodność zaświadczam  
Minister Spraw Wewnętrznych  
Mostowski

(LS)

przez Króla  
Minister Sekretarz Stanu  
Stanisław BREZA  
Zgodno z Oryginałem  
Minister Sekretarz Stanu  
STANISŁAW BREZA

Zaleca jak najmocniej UUr: Woytom i JPP. Burmistrzom, aby takowy nietylko zgromadzonym Radom mieyskim i wieyskim, tudzież wszelkim mie-  
szkańcom, wyraźnie odczytali, i dla pewniejszego trafienia w obięcie każdego,  
treść tegoż i zamiar w krótkich słowach powtorzyli, lecz nadto pod własną  
odpowiedzialnością dopilnowali, by tenże w Parafiach, w ich [gminach] znaj-  
dujących się, z ambon, w Synagogach zaś żydowskich, przez starszych zgro-  
madzonemu ludowi był publikowanym.

Wywody słowne wedle punktu 9. prospektu Dziennika Departamentowe-  
go, w dowód dostatecznego ogłoszenia urzędzeń sporządzać się winne, ma-  
ją w tym razie nie tylko jako zwykle podpisami Radzców mieyskich i wieyskich  
i przytomnych mieszkańców, ale także/ podpisami przełożonych Parafii i  
starszych Synagog, dla usprawiedliwienia publikacyi, z ambon i w bóżni-  
cach, bydz zatwierdzone. Do czego UUr: Woycia i JPP. Burmistrze tychże  
wezwą. Wni zaś Podprefekci czuwać będą, aby ogłoszenie powyższego Dekretu  
ściśle wedle niniejszego urzędzenia dopefnionem było.

Uwiadomia przy tem Prefekt, iż od tąd starozakonym konsensa na  
zakładanie Gerzelni i Browarów wydawane niebędą.

Krakow dnia 19 Listopada 1812.

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

13896

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Pod jakimi warunkami Dobrodziejstwa Dekretem Najjaśniejszego Pana  
z d. 20 Marca 1809 roku cudzoziemcom dozwolone, przybywającym w kraj

Starozakonnym służyć mogą, wskazuje poniżej umieszczony Dekret Najjaśniejszego Pana, którego dalsze ogłoszenie i ścisłe dopełnienie Prefekt WW. Podprefektom UUR: Woytom i JPP. Burmistrzom niniejszem zaleca.

Krakow dnia 19go Listopada 1812 r.

Wodzicki Prefekt  
Wroński S. G. 1

## Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Pilnic dnia 30 Mca Pazdziernika 1812 R.

# F R E D E R Y K   A U G U S T

z Bożej Łaski Król Saski Xiążę Warsz: &c. &c.

Utrzymując w swej mocy Dekret Nasz z dnia 20 Marca 1809, obeymujący dobrodzieystwa dla cudzoziemców do kraiu się sprowadzających, i chcąc go mieć względem takowych cudzoziemców w ogólności i całej rozciągłości zachowanym, co do starozakonnnych następujące, na przełożenie Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych i Religiynego, i po wysłaniu Naszey Rady Stanu, postanowiamy ograniczenia.

Art. 1. Dobrodzieystwa Dekretem dnia 20 Marca 1809 dla Cudzoziemców przepisane, tym tylko starozakonnym służyć powinny, którzy udowodnią przed Prefektem Departamentu:

1mo. Że posiadają czystego funduszu sześćdziesiąt tysięcy Złotych polsk: bez długi i bez zaprzeczenia, i że tymże kapitałem chcąc założyć w kraiu do którego się w prowadzą, jaką użyteczną fabrykę, wyiawszy fabrykę trunków, używając do niey rąk ludzi wyznania swoiego, lub handel hurtowy, lub że są osobami naukom poświęconemi, składając zaświadczenia od Dyrekcyi Edukacyi Narodowej: lub gdyby w szczególności poświęcali się naukom Lekarskim, od Rady ogólney Lekarskiej.

2do. Udowadniają że umiają czytać i pisać po Polsku, lub po Francuzku, lub po Niemiecku.

3do. Obowiązują się dzieci swoje po skończonym każdego siódmym roku

posyłać ciągle do Szkół publicznych, aby tam nauki świeckie równie z drugimi pobierały.

4to. Obowiązują się do nie używania żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud starozakonny od innych mieszkańców odróżniają.

Art: 2. Wszelkie w tey mierze wcześniy lub późniy odkryte podeyscia, ciągnąc za sobą będą utratę dobrodzieystw i obowiązek wyniesienia się z kraju.

Art: 3. Oprócz powyższej klasy starozakonnych do dobrodzieystw Dekretu Naszego pod dnim 20 Marca 1809 przypuszczonych, mogą być wpuszczonemi do kraju ci tylko zydzi, którzy oprócz okazania trzech set przynajmniey Złotych pols: majątku, udowodnią [przed wyznaczoną od Prefekta Kommissyą, złożoną z biegłych (na to przysięgłych, bydl biegłemi Garbarzami, Rymarzami, Siodlarzami, Sukiennikami, Farbiarzami, Postrzygaczami, Płociennikami, Górnikami, Hutnikami, Kowalami, Nożownikami, Puszkarzami, Stolarzami, Kołodziejami, Stelmachami, i z obowiązują się do odbywania iedney z takowych Profesiyi przynajmniey przez lat pięć po weysciu do kraju, pod karą iż na powrot za granicę wyprawdzonemi zostaną.

Wykonanie i umieszczenie w Dzienniku Praw ninieyszego Dekretu Ministrom Naszym w czem do którego należy polecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST

przez Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpis:) Stanisław BREZA

Zgodno z Oryginałem

Minister Sekret: Stanu

(podpis:) St: BREZA

Zgodność zaświadczam

Minister Spraw Wewnętrznych:

Mostowski

(L.S.)

<sup>14210</sup> Prefekt Departamentu Krakowskiego

Przedstawienia o koncesysie na steplu Administracyjnym, stosownie do prawa na Seymie 1811 uchwalonego, wydać się winne, musiały dotąd pozostać bez rozstrzygnięcia, z powodu, że ani prawo steplowe ani patentowe, nie

wyraźnie względnie umieszczania w koncesjach kwalifikacyi do patentowego niepostanowiło, niemniej że JW. Minister Przychodow i Skarbu Reskryptem swym z dnia 6 Sierpnia r. b. Nro 2353. sprzedaż stępla Administracyjnego samym składom Głównym Skarbowym zostawiając, zobowiązał potrzebujących do bezpośredniego dostarczania tegoż Biórom Prefekturalnym.

Z obydwóch tych względów wynikające trudności Prefekt JW. Ministrowi Przychodow i Skarbu do rozwiązania przedstawił.

Co do pierwszego: Reskrypt z dnia 3 Października r. b. Nro 2552 prozbri, w którego następność rozporządzenie w Numerze 25. Dziennika Departamentowego na karcie 278. wydane zostało, stanowiąc, iż miejsce patentow, tak do praktykowania handlow, profesysy &c. iako też legitymowania się w sądach, poczynającym w b. r. etatowym swe profesysy, potrzebnych, koncesysy aż do 1 Kwietnia r. n. legalnie zastąpić mogą, usunął potrzebę umieszczenia w koncesjach kwalifikacyi, która dopiero po spisie do patentowego w b. m. odbytym, zyskanaby być mogła, oraz spowodował Prefekta do wydania wstrzymanych dotąd koncesysow, wyjąwszy na Gorzelnie i Browary Starozakonnym, które już więcej stosownie do Dekretu N: Pana z d. 30 Października r. b. wydanemi niebędą. O czem interesowanych uwiadomić dla tego uznał za potrzebne, że trudność co do zakupowania osobistego wkładach skarbowych stępla Administracyjnego, usuniętą niezosłała. Każdy przeto koncesysy na stęplu Administracyjnym wydać się winney, oczekujący, ma wprzód na ręce Dyrektora kancelaryi przyzwoity arkusz stęplowy złożyć, lub gdyby odlegley mieszkał, pieniądze *franco* nadesłać, po czem koncesysa za poszrednictwem miejscowey Władzy wręczoną mu będzie.

Ze zaś cena stępla Administracyjnego wedle rządow miast jest klasyfikowaną, znajdzie przeto interesowany poniżey stosowny, miast w Departamencie Krakows: znajdujących się, podział, który z § 16 Prawa porównawszy, do wiesięiak wysokiey ceny stępel opłacić iest winien.

*Do pierwszego* rządu należy Krakow.

*Do szwartego* Chrzanow, Sławkow, Będzin, Czeladz, Pilica, Wolbrom, Koziegłowy, Siewierz, Żarki, Miechow, Słomniki, Nowykorczyn, Pacanow, Jędrzejew, Wodzisław, Szydłow, Pinczow.

*Do*

Do Piątego rzędu należą: Nowagóra, Olkusz, Skafa, Ogrodzieniec, Kromotów, Żarnowiec, Lelów; Mrzygłód, Olsztyn, Janów, Włodowice, Xiąż Wielki, Proszowice, Brzesko Nowe, Busko, Olesnica, Stopnieca, Wislica, Szkalbmierz, Działoszyce, Koszyce, Opatowiec, Piotrkowice, Kurozwęki, Chmielnik, Piszchnica, Sobków, Secem n.

w Krakowie dnia 20 Listopada 1812.

WODZICKI Prefekt,  
Wrocławski S. G.

18327 *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Do powszechney podaie do wiadomości, iż Jaśnie Wny Minister Przychodów i Skarbu Reskryptem swym d. 29 Pazdziernika r. bież: Nro 1557 zezwolił, ażeby kwity na roboty fortyfikacyjne wydawane w połatkach aż do dnia ostatniego Grudnia r. bież: przez kasy Powiatowe przyjmowane były, które z strony Wgo Dyrektora Skarbu w Depart: Krakowski: stosowne w tey mierze odbierają rozkazy. Uur: więc Woytow i Burmistrzow obowiązkiem będzie, podwładne Gminy o przedłużonym powyższym terminie dokładnie zawiadomić, aby te z posiadaniem dotąd kwitami fortyfikacyjnymi wczesnie uprzętnąć się mogły. w Krakowie dnia 19 Listopada 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wrocławski S. G.

18564

*L i s t G o Ń c z y*

Zbiegłego w przechodzie między Szydłowem a Chmielnikiem Jakota Cybulskiego, wszystkie Władze policyjne śledzić i do naypierwszey woyskowej Kommendy dostawić obowiązane są. Ten jest rodem ze wsi Chmielowa do gminy Dębska Wola należący, żadnym paszportem, uwolnieniem, ani piśmem nieopatrzony, w czechczerach i trzewikach woyskowych, takimże płaszczu podartym, na głowie kaptur mającym iest zbiegiem z Półku 6go Piechoty, Batalionu 2go kompanii wyborowej. Udaie, że w niewolę Moskiewską w Litwie zabrany, z twierdzy Bobroyska uknął.

Sle-

13493 Szeźlić także będą też Władze Nielosa Ludwika Jozefa, Muzykanta z Regimentu Francuzkiego de Belle Isle, który jest rodem z Berlina, ma lat 22 wzrostu stop 5 cali 4. włosy i brwi ciemne. oczy niebieskie, nos mierny, usta duże, czoło niskie zmarszczone, podbródek zwyczajny, twarz podługowatą i nieco trędow na tejże. Tego wprost do Biór Prefekta pod mocną strażą dostawić należy.

w Krakowie dnia 16go Listopada 1812 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

14221

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

Gdy prenumerata Dziennika Departamentowego na półrocze od 1 Grudnia r. b. do ostatniego Maja r: 1813 z następnym Numerem, to jest: 27. Dziennika rozpoczyna się, wzywa przeto Prefekt wszystkich prenumerantów, by przypadającą wedle punktu 5. Prospektu należytość zaraz po odebraniu niniejszego Dziennika do Biór właściwych WW. Podprefektów wnosili, a przynajmniej, iżby ta prenumerata na dzień 15 Grudnia w zupełności przez WW. Podprefektów zebraną być mogła.

Spodziewa się Prefekt, iż Prenumeranci przekonawszy się o użyteczności Dziennika Departamentowego, a wszegółności UUr: Woyci i JPP. Burmistrze, o ile przez nieodpisywanie tyłu urzędzeń w licznych swych zatrudnieniach doznali ulgi, w powyżey wskazanym terminie prenumeratę niezawodnie wniesą. Przez co oszczędzą WW. Podprefektom i tak za ledwo uskutecznieniu ważnych rozkazów Rządowych wydołać mogącym, czynienia mniej potrzebnych incytacyi, Prefektowi czas bezużytecznie truiącej korespondencyi, a rocznie i prenumerando ugodzonemu Entrepreneurowi druku, niedadzą powodu do uzalania się, iż w brew umowy zawiedzionym został.

Jeżeli oprócz prenumerantów z pierwszego półrocza, niektórzy na n. półrocze przybędą, ci także Dziennika z pierwszego półrocza wraz z indexem w zupełności (zgłosiwszy się w powyższym terminie do WW. Podprefektów i pieniądze złożywszy) dostać mogą.

Co do pism patriotycznych te od 1go Grudnia r. b. zupełnie ustaią.

w Krakowie dnia 26 Listopada 1812 roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

DODAT:



*Regestr materji zawartych w pierwszym półroczu Dzienn: Dep: Krak:*

*Ostrzeżenie Licytacye wszelkie patrz pod Wydziałem Administracyjnym*

*Co do Wydziału Administracyjnego.*

Sposob postępowania z Dziennikiem Departamentowym	Nro i karta i.
Dodatek co do punktu 2go	2. 22.
Obwieszczenie iż Dziennikow w Drukarni Gröblowskiej dostać można	2. 21.
Zalecenie nie miłania pierwszych Instancyi podając proźby	2. 20.
Wyszło dziełko Syktowskiego na fundusz szpitalow	8. 86.
Gdzie dożywotnicy Dobr Nar: i kiedy zaświadczenia zycia składać mają	9. 99.
Rożycki przenosi się z Badrzychowic do Ujazdka	9. 101.
Mafsa Szlaskiego powołanie Kredytorow do udowodnienia pretensyi	9. 102.
- - - - -	10. 114.
- - - - -	11. 122.
Utrzymanie w dobrym stanie budów wodnych	10. 108.
O wychodzącem dziele Ekonomii Polityczney w Bydgoszczy	12. 130.
Rekwizycye sądowe dopełniane bydź mają	12. 131.
Długi Mafsy Roma płacą się na ręce Tomaszkiwicza	13. 142.
Zachęcenie do robienia krochmalu na cukier	14. 152.
Jak wynadgradzać mają włościanie zboże na przednowku wzięte	19. 213.
Powołanie Sukcesorow X. Pronimskiego z Żydowa	17. 185.
Dostawa koni pod przejazd Nayiaśn: Pana	17. 184.
Kaucye Urzędnikow niemają bydź do miejsca przywiązane	19. 208.
Żydom wyrabianie i szynk trunkow zabronione	26. 283.
Cudzoziemcy nie płacą od wprowadzenia ruchomości	15. 161.
- wolni są tylko od opłat osobistych	24. 267.
- Żydzi kiedy należą do Dobrodzieystw zd. 20 Marca 1809	26. 285.
<i>Obwieszczenia Licytacyi:</i>	
na dzierżawę folwarku Gorna-wola w Powiecie Stopnickim	1. 3.

	Nr 1. karta 10.
na dzierżawę wsi Giebla w Powiecie Pilickim	2. 18.
na dostawę węgla kamiennych do salin Wielickich	19. 207.
na dostawę Siana i słomy	24. 262.
detto Owsa	2. 22.
na dzierżawę karczem do Tenczynka należących	16. 177.
na dzierżawę propinacyi w Tenczynku	17. 190.
detto	20. 226.
detto Ogłoszenie wypuszczenia teyże propinacyi zwolney ręki	3. 32.
na dzierżawę realności miasta nowego Korczyna	4. 45.
na dzierżawę realności miasta Brzeska	4. 46.
na sprzedaż rzeczy Rzuchowickiej z Jędrzeiowa	4. 46.
na sprzedaż rzeczy, po Jałmużnickiej w Sławkowie	6. 67.
na dziesięciny Skarbowe	6. 73.
na sprzedaż rzeczy po ś. p. Jgnacym Bence	6. 74.
na sprzedaż kamienicy w Krakowie na rzecz Sukcesorow Janikowskiego	7. 78.
na dostawę mięsa dla woyska w Depart. Krakowsk	14. 151.
na dostawę mięsa i wodki dla woyska	7. 78.
na sprzedaż rzeczy po X. Tarskim z Rudawy	16. 178.
detto detto detto detto	9. 96.
na dzierżawę realności miasta Opatowca	16. 177.
detto detto detto detto	9. 97.
na dzierżawę realności miasta Koszyc	16. 174.
detto detto szpitalnych Koszyckich	9. 100.
na sprzedaż Dobr Płoki	14. 154.
detto detto	21. 238.
detto detto	10. 113.
na dzierżawę realności miasta Wieliczki	12. 127.
na dzierżawę realności miasta Krakowa Beszcz Daywor i cegielni	14. 143.
detto detto detto detto	14. 143.
na dzierżawę Propinacyi w Proszowicach	22. 251.
na dzierżawę realności miasta Proszowic	17. 186.
na sprzedaż owiec Skarbowych w Stopnicy	

na sprzedaż owiec trzody, koni i bydła w Krakowie	-	-	24,	266.
detto owiec Skarbowych w Jaworznie	-	-	24,	266.
na sprzedaż ryb w Beyscach	-	-	19.	214.
na dzierżawę realności szpitalnych w Chrzanowie	-	-	20.	225.
na sprzedaż Dobr Bodzow	-	-	20.	225.
na sprzedaż soli błotnistey w składach Podgorskich	-	-	22.	252.
na sprzedaż domu przy ulicy Szczepańskiej w Krakowie	-	-	22.	253.
na dostawę miedzi dla Mennicy w Dyrekcyi Skarbu	-	-	22.	254.
na sprzedaż drzewa sosnowego w lasach Zawadzkich	-	-	22.	254.
na sprzedaż ruchomości po X. Kmicie z Chechła	-	-	24.	269
<i>Co do Wydziału Skarbowego</i>				
Ogólnie Skarbowe; Rekursa allewiacyjne nad 50 Złp: dozwolone	-	-	7.	75.
Zachęcenie uiszczania się z zaległości podatkowych	-	-	8.	79.
Termina opłacania podatkow	-	-	15.	165.
Sprostowanie co do tych terminow	-	-	16.	175.
Tabella ewaluacyjna monet zagranicznych	-	-	16.	167.
detto detto Dukatow	-	-	16.	171.
Denary zniesione za ratę Marcową 18 $\frac{1}{2}$ Czerwcową 18 $\frac{1}{2}$	-	-	16.	172.
Kwity za konie i roboty Modlińskie kasy przyjmują	-	-	8.	85.
Kwity za konie i roboty Modlińskie bez terminu kasy przyjmują	-	-	12.	128.
Kwity za roboty Modlińskie do 4ch tygodni przyjmują się	-	-	22.	253.
Też kwity mają być dłużnym podatki odstąpione	-	-	25.	278.
do ostatniego Grudnia r. b. przyjmowane będą	-	-	26.	265.
Kasy podatki od 1go Czerwca r. b, w $\frac{1}{4}$ przyjmują	-	-	23.	289.
Woły i skopy za zaległe podatki przyjmują się	-	-	23.	257.
Można zaległe i w $\frac{1}{4}$ b. podatki wnieść w zbożu	-	-	24.	263.
Zaległości można oddać pieniędzmi w kassie Prefekturalney	-	-	25.	280.
Koncesyje dotąd wstrzymane wydane zostaną	-	-	26.	287.
<i>Celne i handl. wa:</i> Zakaz wywozu za granicę wodki	-	-	1.	7.
detto detto Grochu	-	-	1.	8.
Otworzenie handlu żywnościami z Prusami	-	-	2.	19.
Odwołanie zakazu wprowadzenia wodki	-	-	3.	29.

			Nro 16 karta 175	
Odwołanie zakazu wywozu zboża	-	-		
detto	detto	detto	19.	207.
detto	detto	detto	25.	272.
Włosianie mniej płacą od koni iak furmani	-	-	2.	11.
Umorzenie procesow o wywoz grubey monety do Austryi i na- woz Bilonu	-	-	2.	12.
Opłata inwektowa od płodow chemicznych	-	-	2.	15.
Cło od farbowanych za granicą sukien i płocien	-	-	12.	133.
Zakaz wprowadzania octu odwołany	-	-	13.	137.
Cło od towarow pocztą przesyłanych	-	-	14.	145.
detto	detto	detto	15.	155.
Xiązki żydowskie będą w kray wpuszczane	-	-	25.	271.
<i>Stęplowe: wynadgrozdenie Dystrybutorow za papier stęplowy po</i>				
Austryakach	-	-	2.	14.
Prawo z Seymu 1811	-	-	2.	22.
-	-	-	3.	23.
-	-	-	4.	36.
-	-	-	5.	47.
Dekret stosowny do tego Prawa	-	-	12.	123.
Obiaśnienia	-	-	13.	139.
Opłata stęplu w policyinyh procesach	-	-	8.	81.
<i>Osobiste: Nadzwyczajny pobor ¼ podatku osobistego</i>				
Prawo z Seymu 1811 o podatku osobistym	-	-	17.	179.
-	-	-	17.	187.
Instrukcyja	-	-	18.	191.
<i>Patentowe: Od Pruskich Kupcow</i>				
detto	detto	-	2.	21.
detto	detto	-	13.	135.
Od Misziarzy z Austryi przybywaiących	-	-	15.	157.
Bez patentow początkuiący do 1go Kwietnia 1813 byđz mogą	-	-	18.	206.
detto	-	-	25.	278.
Prawo z 1811.	-	-	20.	215.

(Reszta w Numerze następującym)

Sto-

## Dokończenie Rejestru

Patentowe: Stosowna Instrukcja	-	-	Nro 21. karta 227
detto	-	-	22. 239.
detto	-	-	23. 255.
Uskutecznienie Prawa i Instrukcyi	-	-	24. 260.
<i>Konsuncya:</i> tylko od rzezi opłaca się po wsiach na iarmarkach	-	-	2. 18.
Jak się opłaca od rzezi po wsiach	-	-	11. 118.
Gdzie się opłaca czopowe wieyskie	-	-	14. 151.
Kara za stracenie książki fabrykacyi trunkow w miastach	-	-	25. 276.
<i>Offiara:</i> Tylko kwartalnie za ratę. Czerwcową 18 $\frac{1}{2}$ płaci się	-	-	15. 157.
Czopowe wieyskie ma być składane	-	-	17. 185.
<i>Wydział Wojskowy.</i>			
Proklamacya o rozpoczęciu wojny z Moskwą	-	-	5. 55.
Akt Konfederacyi generalney Królestwa Polskiego	-	-	6. 59.
Zwołanie zgromadzeń Politycznych dla robienia Akcefsow	-	-	7. 69.
Zapobieganie tułaniu się wojskowych przez wskazanie miysce konsystencyi ich zakładow	-	-	1. 2.
Jak chwycić zbiegow wszelkicy broni	-	-	5. 56.
Ustanowienie w powyższym celu Kommissyi Profofsowskicy	-	-	7. 68.
Zmiana w urządzeniu chwywania zbiegow wojskowych	-	-	7. 76.
Przywroccanie do swey mocy urzędzenia w Nrze 5 względnie zbiegow wyszłego	-	-	8. 85.
Skład racyi woysku Narodowemu od 5 Maia wydawanych	-	-	2. 20.
Uczniowie szkoły Lekarskicy od służby wojskowej uwolnieni	-	-	3. 30.
Powołanie ochotników do służby wojskowej	-	-	4. 43.
Pochwała Bugayskiemu z Dąbia za dostawienie ochotników	-	-	7. 75.
Pensyonaryusze Francuzcy powołani do składania swiadectw życia	-	-	5. 53.
-	-	-	8. 84.
-	-	-	19. 212.

Peusyonaryusze uwiadomieni o nadeszłych dla nich pieniądzech Nro 14 karta 144.

-	-	-	24.	261.
-	Powołani do złożenia brakujących dokumentow	-	25.	273.
-	o przesyłanie po Złp; 3. od legalizacyi dokumentow	-	15.	157.
Zachęcenie do składania szarpicy i bandażow	-	-	7.	67.
Lista tych którzy szarpic złożyli	-	-	11	119
Podziękowanie za złożone szarpic	-	-	19.	211.
Dekret o formowaniu Gwardyi Narodowej	-	-	9.	87.
Zachęcenie Gwardyi mieyskich do wyruszenia na wzor Krak: w pole	-	-	10.	112.
Podziękowanie Baierowi za offiarowany mundur dla Gwardzisty	-	-	12.	127.
Odsyłanie na powrot zbiegow od fortyfikacyi Modlińskich	-	-	8.	82.
Odpowiedzialność za ukrywanie popisowych	-	-	13.	136.
Zachęcenie do składania koszul dla woyska	-	-	15.	163.
detto	detto	Broni	22.	252.
Termin odstawy wołow do Modlina	-	-	4.	43.
Uwiadomienie iż te woły w naturze przyjęte będą	-	-	5.	58.
Dopłata reszty za dostawione woły dla 8 korpusu do Góry	-	-	19.	208.
Ustanowienie Kommissyi nadzwyczajney potrzeb woyskowych	-	-	6.	70.
Hr: Potulicka chce odstawić zboże do Warszawy za Obywateli	-	-	24.	267.
Toż samo chce Rabinowicz.	-	-	24.	268.
Dostawa swiatła opału etc dla woyska	-	-	25.	279.
<i>Wydział Policyiny</i>				
Rozkaz wglądania w cel podroże odbywających	-	-	8.	83.
Zachęcenie do zasilania włościan zupą Rumfordską	-	-	1.	4.
Pochwała za używanie teyże zupy	-	-	9.	98.
Wypis roślin za pokarm mogących być używanemi	-	-	1.	6.
Doniesienie iż transport żywności do Warszawy jest bezpieczny	-	-	3.	29.
Rozkaz dawania sobie wzajemney pomocy w nagłych przypadkach	-	-	8.	82.
Żądanie wiadomości o życiu i pobycie Saurzapf de Szaurothe	-	-	7.	77.
O ustanowionej przez rząd Pruski kwarantannie na bydło w Zabrzegu	-	-	10.	103.
detto	detto	detto	24.	268.
		w Dąbrowce		
szrodki przeciw Szkorbutowi	-	-	10.	104.

Zalecenie szczepienia ospy krowicy	[Nro 11. karta 115
Szrodki przeciw zarazie bydla przez wojsko rozszerzanej	24. 259.
Wiele starcow w roku 1810 umarło	12. 131.
Denuncyacye bezimienne przyimowane niebada	25. 275.
Doniesienie o koralach Cyganom odebranych	3. 29
Jak transportować aresztantow	23. 277.
Nadgroda za wynalezienie zgubionego zegarka	4. 46.
Uwladomienie oznajdujących się wozach i koniach w Warszawie przez wojsko opuszczonych	9. 98.
Doniesienie o odebranych rzeczach Cyganom w Sadekach	32. 138.
detto o obłakany m. ciotku w Woli Justowskiej	14. 154
detto o obłakanej klaczy w Krakowie	15. 166.
detto o odebranej w Skalbimierzu zbiegowi żrebcicy	20. 226.
Opisanie rzeczy kupcowi z Lipnika skradzionych	12. 132.
detto detto we wsi Czechach	24. 70.
Doniesienie o obłakany m. Harcie	24. 270.

*Sledzenie rożnych zbiegow*

Augustowski	Nro 10 karta 111.	Ciesleński	Nro 24 karta 268
Abram	15. 159.	Cybulski	26. 289.
Abrahamczak	15. 161.	Dambicki	12. 129.
Abraham	15. 165.	Dawidowicz	15. 160.
Berek Michlowicz	2. 15.	Dworki	15. 160.
Baron	3. 33.	Dudek	25. 282.
Bielecki	7. 74	Faybusiowicz	15. 159.
Beniamin	10. 111.	Frochim	15. 161.
Bzdyk	11. 115.	Grzesiak	3. 33.
Blainville	12. 129	Goły	4. 36.
Bochdanow	15. 160.	Gozdkowski	6. 66.
Czekay	5. 53.	Hoynacki	3. 33.
Czekarski	10. 110.	Holewa	3. 33.
Ciesielski	11. 115.	Harmacki	5. 52.
Czernecki	11. 116	Hehn	10. 111.

	Nro 12. kartá 130.	Nakaziak	Nro 15. kartá 160.
Hełmicki	-	-	-
Hodkiewicz	-	15. 161.	Nielos - 26. 290.
Hrzanowski	-	24. 268.	Ossypowski - 5. 54
Iatowiecki	-	4. 35.	Ozdoba - 12. 128.
Joskowicz	-	6. 66.	Obrowski - 16. 177.
Jandała	-	10. 109.	Powłocowski - 4. 35
Jozefowicz	-	10. 111.	Piotrowski - 10. 111.
Judkowicz	-	15. 159.	Potoczany - 11. 117.
Jankiel	-	16. 176.	Penzlin - 12. 129.
Kuzimierski	-	2. 15.	Prymowicz - 25. 281.
Kowalczyk	-	3. 33.	Rogowski - 4. 36.
Kucyk	-	4. 35.	Rofsolina czyli Rofsolka 10. 110.
Klimczak	-	4. 35.	Radomyski - 15. 164.
Kowalski	-	4. 35.	Roguski - 25. 281.
Kuś	-	4. 36.	Słota - 3. 33.
Kozakowski, Kamiński	10. 110	Starzycki - 5. 53.	
Karcz	-	11. 116.	Szyche - 6. 66.
Kwiatkowski	-	11. 117.	Starzyński - 10. 111
Karwacki, Kryszczanka	15. 158	Sobulski - 11. 116.	
Komito	-	15. 160.	Semen - 15. 160.
Kuźma	-	15. 164.	Stordzieiewicz - 15. 160.
Koźuchowski	-	15. 165.	Stordzieiewicz - 15. 161.
Koźłowski	-	15. 165.	Szlayme - 16. 177.
Ligieża	-	5. 53.	Słomczyński - 25. 281.
Lewkowicz	-	12. 128.	Siewierski - 25. 282.
Liszek	-	15. 164.	Trybek - 3. 33.
Leyzerowicz	-	15. 165.	Tchorzewski - 15. 159.
Lipiński	-	25. 281.	Trębicki - 15. 160.
Michłowicz Berek	-	2. 15.	Urys - 15. 159.
Maycherek	-	4. 35.	Wiecha - 3. 33.
Moszek	-	12. 128.	Wartalski - 3. 33
Marczak	-	12. 129.	Woycik - 4. 35.
Marczaczka	-	15. 158.	Woyciechowski - 10. 109.
Marko	-	15. 159.	Wrześniak - 11. 116.
Malinowski	-	15. 159.	Woycik - 11. 117.
Moszek	-	15. 159.	Wiśniewski - 15. 160.
Mordko	-	15. 160.	Zamysłowski - 3. 33.
Małcki	-	15. 161.	Zbikowski - 15. 164.
Maciążka	-	16. 176.	Zawadzki - 25. 282.
Noiszewski	-	2. 15.	<i>B. zimienni:</i> Marcin Moskal 4. 36.
Nowała	-	5. 53.	Rozalia z Condette 12. 129.
Nowak	-	10. 109.	Anna - 25. 280.
Nadolski	-	15. 159.	